[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»      10   2013 года
                                                 № 341
г. Томск

О выполнении мероприятий  на
реализацию долгосрочной  целевой

программы  «Повышение уровня
пенсионного обеспечения работников

бюджетной сферы, государственных и

муниципальных служащих Томской

области на период 2013-2023 годов»

В целях выполнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов», утвержденной Постановлением Администрации Томской области от 19.10.2012 г. №406а, соглашения с Финансово-хозяйственным управлением Администрации Томской области о предоставлении в 2013 году бюджету муниципального образования «Томский район» субсидии из областного бюджета на повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов    от 01.10.2013г.    № 294,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  в качестве  уполномоченных органов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области  на период 2013-2023 годов» и на передачу средств субсидии  работодателям, расположенным на территории Томского района  Администрацию Томского района, Управление образования Администрации Томского района и Управление финансов Администрации Томского района.
2. Управлению финансов Администрации Томского района произвести выделение бюджетных ассигнований уполномоченным органам, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись, согласно приложению 1.

3. Администрации Томского района, Управлению образования Администрации Томского района:

3.1. направить средства субсидии работодателям  Томского района в объемах, предусмотренных в приложении 1 к постановлению, в течение 10  календарных дней с момента получения уведомления о поступлении субсидии на единый счет бюджета района.
3.2 ежеквартально, не позднее  3 числа, следующего за отчетным кварталом обеспечить предоставление в Управление финансов  отчета о расходах, источником  финансового обеспечения которых является Субсидия, согласно приложению 2.

4. Работодателям - органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям  Томского района:

4.1.обеспечить организацию уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии работников и служащих, уплативших в 2012 году дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии в соответствии с Федеральных законом № 56-ФЗ, по каждому работнику, служащему, посредством организации оформления приказов руководителей муниципальных учреждений, распоряжений руководителей органов местного самоуправления об уплате дополнительных страховых взносов или путем включения соответствующих положений в коллективные либо трудовые договоры;
4.2 обеспечить целевое и эффективное использование субсидии.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Томского района                                                                   В.Е.Лукьянов
Приложение 1 к
  постановлению   Администрации
                                                              Томского района
                                                                                       от 28.10. 2013 № 341
Распределение субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной
целевой программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников

бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов»

	Уполномоченный орган
	Работодатели
	Сумма, в рублях

	Администрация Томского района

	209200

	в том числе

	Администрация Томского района
	172200

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детская школа искусств п. Зональная Станция»
	12000

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Светленская районная больница №1»
	25000

	Управление образования Администрации Томского района

	30000

	в том числе:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Полянка» п. Мирный» Томского района
	12000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Турунтаевская средняя общеобразовательная школа» Томского района
	6000

	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации Томского района»
	12000

	Управление финансов Администрации Томского района
	Управление финансов Администрации Томского района
	39000

	Всего по муниципальному образованию

	278200

Приложение 2 к
  постановлению   Администрации

                                                              Томского района

                                                                                       от 28.10.2013 № 341
Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия
	№ п/п
	Учреждение
	Перечислено средств Субсидии  работодателю по состоянию на отчетную дату
	Уплачено работодателями страховых взносов работодателя на накопительную часть трудовой пенсии работников и служащих в ПФР по состоянию на отчетную дату
	Остатки неиспользованных средств по состоянию на отчетную дату
	Объем выполнения мероприятия
(в %)

_1444566891.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]